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Överenskommelse om förvaltningsövergri
pande samverkan kring barn och unga som ris
kerar att fara illa i Järfälla kommun (SAMBU) 

Om detta dokument 

Föreliggande dokument "Överenskommelse om samverkan kring barn och unga som 
riskerar att fara illa i Järfälla kommun" gäller från 2023-01-01 till 2026-12-31. 

Arbetet i SAMBU ska årligen redovisas i respektive nämnds verksamhets berättelse. 

Bakgrund 

Socialstyrelsen, Skolverket och Rikspolisstyrelsen utarbetade år 2007 ett styrdoku
ment som belyser skyldigheten och behovet av samverkan kring barn och unga som 
far illa eller riskerar att fara illa. I dokumentet framhålls inledningsvis den lagstad
gade skyldighet som finns till samverkan. 

"Myndigheter har en allmän lagstadgad skyldighet att samverka med stöd av 6§ för
valtningslagen. De har en särskild skyldighet att samverkan i frågor som rör barn 
som far illa eller riskerar att fara illa, vilket regleras i lagstiftningen för polis, för
skola och skola, socialtjänst samt hälso-och sjukvård.( ....)Samverkansskyldigheten 
gäller sedan dess även inom enskild bedriven sjukvård, förskola, skola och skol
barnomsorg. "(Strategi för samverkan - kring barn och unga som far illa eller riske
rar att fara illa, Myndigheten för skolutveckling- Rikspolisstyrelsen- Socialstyrel
sen, 2007) 

Barn- och ungdomsförvaltningen, socialförvaltningen, kultur-, demokrati- och fri
tidsförvaltningen, kompetensförvaltningen samt polisen har under lång tid haft en or
ganiserad samverkan inom ramen för Samverkan barn och unga (SAMBU). 
SAMBU's funktion har i första hand varit att på lokal nivå samordna information och 
insatser på gruppnivå kring barn och unga som far illa eller riskerar att fara illa. Un
der senaste året har stort fokus funnits på trygghetsarbete som även omfattar barn och 
unga. 

Det senaste gemensamma inriktningsdokumentet och SAMBU's organisation ge
nomfördes och fastställdes av respektive förvaltning under 2011, 2014 samt 2019. 

SAMBU i Järfälla kommun - Mål, syfte och uppdrag 

Målet med SAMBU är att säkerställa ett välfungerande och effektivt samarbete mel
lan förvaltningarna gällande barn och unga. 
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Syftet med SAMBU är att barn och unga ska få stöd och skydd i samhället utifrån en 
helhetssyn samt att barn och unga som riskerar att fara illa ska få hjälp i ett tidigt 
skede på individ- eller gruppnivå. SAMBU's huvudfokus är våldspreventivt arbete. 

SAMBU' s uppdrag är att samordna det våldsförebyggande arbetet över förvaltnings
gränserna (för målgruppen barn och unga) samt att samordna det lokala förvalt
ningsövergripande arbetet kring det nationella uppdraget inom psykisk hälsa (Upp
drag psykisk hälsa 2015-2020). 

En plan för det våldsförebyggande arbetet under denna överenskommelses giltighet 
finns i bilaga 1. 

Organisation för SAMBU 

Styrgrupp 

Socialförvaltningen är värdförvaltning för SAMBU, vilket innebär ansvar för ordfö
randeskap, hantering av gemensamma ekonomiska medel, revidering av styrdoku
ment samt vara sammankallande till styrgruppen. Samtliga förvaltningsdirektörer 
som omfattas av denna överenskommelse har ansvar för sitt förvaltningsområdes del
tagande och ansvar. Förvaltningsdirektörer för respektive förvaltningsområde till
sammans med respektives avdelningschef ( eller motsvarande) för området samt po
lisrepresentant utgör SAMBUS styrgrupp. Styrgruppen ansvarar för övergripande be
slut som inte kan tas på lägre nivå, aktivitetsplan inkl. budget utifrån aktiviteter, årlig 
redovisning i förvaltningens verksamhetsberättelse. 

Styrgruppen träffas årligen i mars, maj, oktober och december. I maj eller oktober tas 
underlag fram för kommande års aktivitetsplan och budget. I januari sammanställs 
text till verksamhetsberättelse utifrån föregående års planering av samverkan, aktivi
teter och statistik. Texten blir gemensam för kommunens arbete. 

Varje möte föregås av att lokala SAMBU-grupper har träffats. 

Inom kommunen finns ett antal samordnare/funktioner såsom, preventionssamord
nare, samordnare mot våld i nära relation, samordnare mot hedersrelaterat förtryck 
och våld, trygghetssamordnare, samordnare för segregation, projektledare trygghet 
Järfällahus, demokratiutvecklare, barnrättsstrateg, samordnare psykisk hälsa. Dessa 
samordnare/funktioner informerar styrgruppen löpande om sitt arbete inom området. 

Styrgruppen för SAMBU utgör även styrgrupp för: 

• Det lokala förvaltningsövergripande arbetet inom psykisk hälsa 

• Trygghetsarbete med inriktning mot barn och unga i Järfälla kommun 

• Insatser som ligger i linje med SAMBU's övergripande arbete och det poli
tiska inriktningsmålet: 
Jä1fälla ska ge alla barn och unga en bra start i livet genom goda uppväxt

villkor och utbildning som bildarfi'ia individer redo för arbetsliv och högre 

studier. 
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Lokal SAMBU - grupp 

I varje kommundel (Barkarby/Skälby, Jakobsberg, Viksjö, Kallhäll/Stäket) finns en 
lokal SAMBU-grupp för barn och unga i åldern upp till 15 år. Utöver det finns en 
SAMBU-grupp inom den kommunala gymnasieskolan som vänder sig till målgrup
pen 15 år och äldre. Det är representant från skolan i respektive kommundel som är 
sammankallande till de lokala SAMBU-mötena. 

De lokala SAMBU- grupperna träffas årligen i februari, april, september och novem
ber. Deltagande i gruppen kan variera över tid, men de funktioner som alltid närvarar 
är; 

• Barn och ungdomsförvaltningen (skolledare eller annan representant) 
• Socialförvaltningen (fältarbetare) 
• Kultur, demokrati- och fritidsförvaltningen (bibliotek, fritidsgård) 
• Kompetensförvaltningen (skolledare) 
• Polisen i mån av tid 

Utöver det bjuds ett antal personer in utifrån de lokala förutsättningarna, såsom Jär
fällahus projektledare för Trygghet, föreningsliv, kyrkan osv. 

I december varje år träffas samtliga ordföranden för lokala SAMBU tillsammans 
med styrgruppen för att gå igenom årets aktiviteter och det fortsatta arbetet. 

Fältarbetare ansvarar för att skriva minnesanteckningar samt för att föra sta
tistik/kmilägga behov i kommundelen med fokus på de övergripande målen och på 
målgruppen. Fältarbetare rapp01ierar från lokala SAMBU-grupper till styrgruppen. 

Inom den lokala SAMBU-gruppen ska det även finnas utrymme för operativ samver
kan. Det är fältarbetarna som initierar och samordnar sådant arbete när behov upp
står. Behovet kan vara planerat inom den lokala SAMBU-gruppen men även uppstå 
som ett intensifierat/akut behov i närtid. Vid dessa situationer har fältarbetarna man
dat att sammankalla de funktioner som krävs inom respektive förvaltning för att sam
ordna, initiera och avsluta det operativa arbetet. Dessa mer akut uppkomna situat
ioner är inte den typen av händelse där polis och räddningstjänst ska agera i det akuta 
skedet. 

SAMBU 0-5 år 
Behov av samverkan för de minsta barnen har uppmärksammats. Former för samar
betet kommer att arbetas fram under tiden denna överenskommelse är gällande. 

Avtal/överenskommelser 

Det finns avtal och överenskommelser som styr/påverkar samverkan mellan SAMBU 
och andra aktörer: 
• Samverkansöverenskommelse mellan Järfälla kommun och Polismyndigheten i 

Stockholms Län 
• Avtal om Resurscentrum mot hedersrelaterat förtryck och våld, Origo, i Stock

holms Län. 
• ANDTS-strategin 
• Handlingsplan mot hedersrelaterat våld och förtryck 
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• LUPP - handlingsplan 
• Stockholmsenkätens resultat 

Överenskommelse om förvaltningsövergripande samverkan kring barn och unga som 
riskerar att fara illa i Järfälla kommun (SAMBU) 

Järfälla 2023-02-

Annika Ramsell 
Barn- och ungdomsdirektör 

Pernilla Järverot 
Kultur-, demokrati- och fritidsdirektör 

Carina Karlsson 
TF Utbildnings- och arbetsmarknadsdirektör 

Jenny Wilhelmsson 
Social direktör 


